
 

 
 

 
 
 

Knižní tipy na říjen 
 
Ve čtvrtek 5. října je mezinárodní den úsměvů. Smích je pro člověka velmi důležitý, 

mimo jiné podporuje imunitu. Věříme, že knihy z nabídky pomohou čtenářům 

vykouzlit úsměv na tváři. A pokud ne, další tituly naleznou v on-line katalogu 

na našem webu www.knih-ck.cz. 

 

 

 

Nešpor, Karel: 300 úsměvů pro lepší život 

Objevte s MUDr. Karlem Nešporem léčivou moc smíchu. 

V optimistické knize plné fotografií najdete řadu příhod, 

myšlenek i inspirací, s nimiž budou vaše dny o poznání 

jasnější. 

 

 

 

 

 

 

Hubeňáková, Zuzana: Chameleon v lentilkách 

Fejetony, zamyšlení a úvahy o světě kolem nás. Autorčin 

osobitý humor tíhne k nadsázce až absurditě a dokáže 

i z banálních témat vykouzlit vtipnou historku. 

 

 

 

 

 

 

 

Wodehouse, P. G.: Dostihové pikle 

Humoristický román plný nápaditých gagů a překvapivých 

zápletek. Dílo slavného britského humoristy inspirovalo Zdeňka 

Jirotku k napsání Saturnina. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Brůnová, Barbora: Já to měl první! 

Sbírka krátkých humorných komiksů o peripetiích života 

na mateřské dovolené. Pravdivé situace, které zažil každý 

rodič, působí jako životabudič pro unavené rodiče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wright, Peter: Zvěrolékařem v Yorkshiru 

S laskavým nadhledem a suchým humorem vylíčené příběhy 

z vlastní veterinární praxe. Kniha navazuje na tradici Jamese 

Herriota, s nímž autor pracoval v jeho ordinaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


